38 Phan Chu Trinh - Phường Quang Vinh - Tp.Biên Hòa - Tỉnh Đồng Nai

ĐT: CCGĐXD: (0251)3816007

UBND TỈNH ĐỒNG NAI

SỞ XÂY DỰNG

Số:         /SXD-QLCLXD

V/v thực hiện Quy chuẩn kỹ

thuật quốc gia về xác định giới

hạn hàm lượng chì trong sơn

QCVN 08: 2020/BCT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đồng Nai, ngày       tháng       năm 2022

Kính gửi: Các tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh sơn

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai (Phụ lục Danh sách

đính kèm);

Ngày 21/12/2020, Bộ trưởng Bộ Công Thương đã ban hành Thông tư

số 51/2020/TT-BCT ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về giới hạn hàm

lượng chì trong sơn QCVN 08: 2020/BCT, có hiệu lực từ ngày 01/07/2020.

Điểm 1.1 khoản 1 mục III QCVN 08:2020/BCT quy định: “Các loại

sơn được quy định tại phụ lục A của Quy chuẩn này trước khi đưa ra lưu

thông trên thị trường Việt Nam phải được công bố hợp quy phù hợp với quy

chuẩn này”.

Khoản 3 mục V QCVN 08:2020/BCT quy định: “Sở Công Thương các

tỉnh, thành phố trực thuộc trung ương có trách nhiệm phối hợp với các cơ

quan đơn vị có liên quan hướng dẫn, kiểm tra việc thực hiện Quy chuẩn này

trên địa bàn quản lý”.

Tuy nhiên, qua theo dõi, tiếp nhận đề nghị của các tổ chức, cá nhân về

việc công bố giá vật liệu xây dựng trên địa bàn tỉnh; đồng thời qua phối hợp

tra cứu trên trang thông tin điện tử của Sở Công Thương, Sở xây dựng nhận

thấy nhiều tổ chức, cá nhân sản xuất, kinh doanh sơn chưa thực hiện Quy

chuẩn này.

Khoản 2, Điều 1 Thông tư số 02/2017/TT-BKHCN ngày 31/03/2017

của Bộ Khoa học và Công nghệ về sửa đổi và bổ sung một số điều của Thông

tư 28/2012/TT-BKHCN ngày 12/12/2012 của Bộ Khoa học và Công nghệ

quy định về công bố hợp chuẩn, công bố hợp quy và phuong thức đánh giá sự

phù hợp với tiêu chuẩn, quy chuẩn kỹ thuật quy định: “Trường hợp sản phẩm

hàng hóa được quản lý bởi nhiều quy chuẩn kỹ thuật khác nhau thì tổ chức,

cá nhân phải thực hiện việc đăng ký bản công bố hợp quy tại các cơ quan

chuyên ngành towng ứng và dấu hợp quy chỉ được sử dụng khi sản phẩm

hàng hóa đó đã thực hiện đầy đủ các biện pháp quản lý theo quy định tại

các quy chuẩn kỹ thuật tương ứng”.

Do đó, đối với các sản phẩm, hàng hóa sơn tường dạng nhũ tương vừa

thuộc danh mục của quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm hàng hóa

VLXD mã số QCVN 16:2019/BXD được ban hành kèm theo Thông tư số

19/2019/TT-BXD ngày 31/12/2019 của Bộ Xây dựng; vừa thuộc danh mục

QCVN 08:2020/BCT; các tổ chức, cá nhân lưu ý phải đáp ứng đồng thời yêu

2

cầu kỹ thuật, hồ sơ đăng ký công bố hợp quy và dấu hợp quy của cả 02 quy

chuẩn nêu trên.

Thực hiện chức năng tổ chức thực hiện các văn bản quy phạm pháp

luật, các nhiệm vụ quản lý nhà nước về hoạt động đầu tư xây dựng và VLXD

trên địa bàn tỉnh Đồng Nai, Sở Xây dựng đề nghị các tổ chức, cá nhân có liên

quan nghiên cứu, triển khai thực hiện Thông tư 51/2020/TT-BCT của Bộ

Công Thương, nhằm đảm bảo tránh khả năng gây mất an toàn và gây hại cho

người, động vật, thực vật, tài sản, môi trường theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Các Sở: Giao thông và Vận tải, Công Thương,

Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- BGĐ SXD;

- Các phòng, đơn vị trực thuộc;

- Bộ phận CNTT ( đăng tải website Sở);

- Lưu: VT,QLCLXD. Thuận.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Lê Mạnh Dũng

3

Phụ lục

DANH SÁCH CÁC TỔ CHỨC, CÁ NHÂN SẢN XUẤT, KINH DOANH

SƠN TRÊN ĐỊA BÀN TỈNH ĐỒNG NAI

(Đính kèm Công văn số ............../SXD-QLCLXD ngày ........ tháng 11 năm

2022 của Sở Xây dựng)

STT DOANH NGHIỆP ĐỊA CHỈ

1
Công ty cổ phần sơn Đồng

Nai

Đường số 7, KCN Biên Hòa 1, phường An

Bình, thành phố Biên Hòa, tỉnh  Đồng Nai

2
Công ty TNHH hoá chất

xây dựng Matrix

Số 01, đường 19A, KCN Biên Hòa 2,

phường An Bình, Tp. Biên Hòa, tỉnh Đồng

Nai.

3

Công ty TNHH NIPPON

PAINT (Việt Nam) Đồng

Nai

Số 14, đường 3A, KCN Biên Hòa II, phường

Long Bình Tân, TP. Biên Hòa, tỉnh Đồng

Nai.

4
Công ty TNHH KCC (Việt

Nam

Đường số 1, Khu công nghiệp Long Thành,

huyện Long Thành, tỉnh Đồng Nai.

5
Công ty TNHH Sơn

Exprotech VN

Số 115, tổ 5, KP Tân Cang, Phường Phước

Tân, thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

6
Công ty TNHH MTV sơn

Hải Âu

Địa chỉ: khu phố 7, phường Long Bình,

thành phố Biên Hòa, tỉnh Đồng Nai.

7
Công ty TNHH Valspar

Việt Nam

Lô 104/2-4, Đường số 4, KCN Amata,

Phường Long Bình, Biên Hòa, tỉnh Đồng

Nai.

		2022-11-15T14:14:49+0700

		2022-11-15T14:20:35+0700
	Lê Mạnh Dũng

		2022-11-15T14:31:44+0700

		2022-11-15T14:31:44+0700

		2022-11-15T14:31:44+0700

		2022-11-15T14:31:44+0700

		2022-11-15T14:31:44+0700

		2022-11-15T14:31:44+0700